
卒業式御出席保護者 様

京都府立峰山高等学校

校 長 長島 雅彦

卒業式に係るお願いとお知らせについて

寒暖入り交じる日が続いておりますが、保護者の皆様には御清栄のことと存じます。

さて、先日に御案内いたしました、卒業式につきましては、式場への御出席について

１家庭１名までとさせていただいたところです。この件に係る御連絡が緊急事態宣言の

延長等の諸情勢の判断に時間を要し、大変遅くなりましたことを心よりお詫びを申し上

げます。

本来なら、お一人でも多くの皆様に御出席いただき、お子様の門出をともに祝福して

いただきたい思いでしたが、卒業式後も希望進路実現に向けて懸命に取り組む生徒もお

り、新型コロナウィルス感染症予防の観点から万全を期す必要がございます。従いまし

て、京都府教育委員会からのガイドラインに沿い、御来賓の方々をお招きせず、在校生

についても代表生徒のみの出席とする等、保護者の皆様にも人数を限らせていただく形

での御案内いたしましたこと、何卒御理解いただきますよう、今一度お願い申し上げま

す。

しかしながら、感染予防の観点と保護者の皆様のお気持ちを踏まえ、急なことになり

ますが、人数等により式場での御出席をしていただけない皆様には、校内別会場「みね

☆すた（視聴覚教室）」にて「ライブ配信」により式場での様子を御視聴いただけるよう

にさせていただきました。御希望の皆様は、御利用いただけましたら幸いです。

また、卒業式終了後のホームルームも同様の観点から、保護者の皆様の御参観を御遠

慮いただきたく願います。こちらにつきましてもクラス毎に校内別会場を設け「ライブ

配信」という形で御視聴いただけるようにいたします。詳細は、卒業式終了後に御案内

させていただきますので、何卒御理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。


